GEMEINDEAMT UNTERTILLIACH



9943 Untertilliach 62a Bezirk Lienz Telefon 04847/5150 Telefax 04847/5150-31 gde.untertilliach@lesachtalonline.at www.untertilliach.at

Untertilliach, am 20.03.2025

Zahl: 004-01/2025

L A D U N G KUNDMACHUNG

Am Donnerstag, den 27. März 2025, findet um 20:00 Uhr im Gemeindehaus/Sitzungszimmer eine Sitzung des Gemeinderates von Untertilliach statt.

Tagesordnung

- 1) Verlesung der Kassenprüfungsniederschrift vom 11.03.2025.
- Vortragung, Beratung und Beschlussfassung über die vom Überprüfungsausschuss der Gemeinde Untertilliach überprüften Jahresrechnung 2024, sowie Genehmigung oder Ablehnung sämtlicher Überschreitungen, um dem Bürgermeister als Rechnungsleger gemäß § 108 Abs. 3 der Tiroler Gemeindeordnung 2001, LGBl. Nr. 36/2001 die Entlastung zu erteilen.
- 3) Beratung und Beschlussfassung
 - a) über die Anpassung des Kindergartenbeitrages ab dem Kindergartenjahr 2024/2025.
 - b) über die Bezahlung eins Elternbeitrages für die Sommerbetreuung.
- 4) Beratung und Beschlussfassung über die eventuelle Ausschreibung der Stelle Assistenzkraft ab 07.09.2025.
- Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Planung und Bauaufsicht an DI Arnold Bodner, 9900 Lienz, Rosengasse 15 im Zuge der Erneuerung Hochbehälter WVA Klammberg.
- 6) Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Arbeiten für die Erneuerung Hochbehälter WVA Klammberg.
- Beratung und Beschlussfassung über die Einrichtung und Konfiguration eines GIS-Programm von der Vermessungskanzlei DI Rudolf Neumayr, 9900 Lienz, Albin-Egger-Straße. 10, lt. Angebot.
- 8) Bericht des Bürgermeisters.
- 9) Anträge, Anfragen und Allfälliges.

Die Sitzung ist öffentlich.

Entschuldigungen sind spätestens vor Sitzungsbeginn unter Angabe der Hinderungsgründe dem Unterzeichneten bekannt zu geben. Ist ein Mitglied des Gemeinderates wegen Befangenheit oder wegen des Vorliegens eines sonstigen wichtigen Grundes verhindert, an der Beratung und Beschlussfassung über bestimmte

Tagesordnungspunkte oder an einer oder mehreren Sitzung(en) des Gemeinderates teilzunehmen, so hat es dies unter Angabe des Grundes unverzüglich dem Gemeindeamt bekannt zu geben (§ 34 Abs. 3 TGO 2001).

Der Bürgermeister:

Lanzinger Manfred

Ergeht an:

- 1. Alle Mitglieder des Gemeinderates
- 2. Amtstafel Gemeinde Untertilliach

Angeschlagen am: 20.03.2025

Abzunehmen am: 28.03.2025

Abgenommen am: